
UCHWAŁA Nr ^ 2 0 2 0  r.
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 

z dnia 16 kwietnia 2020 r.

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu za 2019 rok

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) 
w związku z art. 3 ust. 1 pkt 7 i art 53 ust.l, ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późn. zm.) oraz art. 29 ust. 5 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) w związku z art. 2 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Sierpcu za 2019 rok, stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały, w skład którego wchodzą:

1) Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 roku,
2) Rachunek zysków i strat sporządzony za okres 01.01.2019-31.12.2019 

roku,
3) Informacja dodatkowa,
4) Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu 
Powiatu w Sierpcu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1) Mariusz Turalski -  Przewodniczący

2) Jarosław Ocicki - Członek

3) Andrzej Cześnik - Członek

4) Sławomir Krystek - Członek

5) Kamil Różański - Członek



Roczne sprawozdanie finansowe 

Powiatowej Biblioteki Publicznej 

w Sierpcu za 2019 rok.

1. Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 roku.
2 . Rachunek zysków i strat sporządzony za okres 

01.01.2019 31.12.2019 roku.
3 .Informacja dodatkowa.
4. Zestawienie zmian w kapitale ( funduszu) 

własnym.



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 
Powiatowa Biblioteka Publiczna 

' w Sierpcu
ul. mjr Henryka Sucharskiego 2

146600876-00000
Numer identyfikacyjny REGON

BILANS
jednostki budżetowej

lub samorządowego zakładu budżetowego

sporządzony 
na dzień 31.12.2019 r.

Adresat

Zarząd Powiatu 
w Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2a

Wysłać bez pisma przewodniego

A K T Y W A
Stan na 
początek 

roku

Stan na 
koniec 
roku

P A S Y W A
Stan na 
początek 

roku

Stan na 
koniec

A. Aktywa trwałe 0 ,0 0 0 ,0 0 /! . Fundusz 0 ,0 0 0 ,0 0
I. Wartości niematerialne i prawne 0 ,0 0 0 ,00 I. Fundusz jednostki 0 ,0 0 0 ,0 0

II. Rzeczowe aktywa trwale 0 ,0 0 0 ,00 II. Wynik finansowy netto (+, -) 0 ,0 0 0 ,0 0

1. Środki trwale 0 ,0 0 0 ,0 0 1. Zysk netto (+) , ; •

1.1. Grunty 0,00 0,00 2. Strata netto (-) 0,00 0,00
1.2. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej 
i wodnej . 0 ,00 0,00

... Nadwyżka środków 
■ obrotowych (-) 0 ,0 0 0 ,0 0

1.3. Urządzenia techniczne i maszyny 0,00 0,00 IV. Odpisy z wyniku finansowego (-) 0 ,00 0 ,0 0

1.4. Środki transportu 0,00 0,00 V. Fundusz mienia zlikwidowanych jednostek 0 ,0 0 0 ,0 0
1.5. Inne środki trwale 0,00 0,00 3. Państwowe fundusze celowe 0 ,0 0 0 ,00
2 . Środki trwale w budowie 
(inwestycje) 0 ,0 0 0 ,0 0 C. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 0 ,0 0 0 ,0 0
3. Zaliczka na środki trwale w budowie 
(inwestycje) 0 ,0 0 0 ,0 0 I. Zobowiązania długoterminowe 0 ,0 0 0 ,00

III. Należności długoterminowe 0 ,0 0 0 ,00
|. Zobowiązania 
’ krótkoterminowe 0 ,0 0 0 ,0 0

.w Długoterminowe aktywa 
’ finansowe 0 ,0 0 0 ,00 1. Zobowiązania z tytułu dostaw 

i usług 0,00 0,00

1. Akcje i udziały 0,00 0,00 2. Zobowiązania wobec budżetów 0,00 0,00

2. Inne papiery wartościowe 0,00 0,00 3. Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych 
świadczeń 0,00 0,00

3. Inne długoterminowe nktywa 
finansowe 0,00 0,00 4. Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń 0,00 0,00

w Wartość mienia 
'  zlikwidowanych jednostek 0 ,0 0 0 ,00 5. Pozostałe zobowiązania 0,00 0,00

B. Aktywa obrotowe 0 ,0 0 0 ,0 0
S. Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie 
wykonania umów) 0,00 0,00

I. Zapasy 0 ,0 0 0 ,00
7. Rozliczenia z tytułu środków na wydatki 
budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych 0,00 0,00

1. Materiały o ",0 0
2. Półprodukty i produkty w toku III. Rezerwy na zobowiązania 0 ,0 0 0 ,0 0
3. Produkty gotowe D. Fundusz specjalne 0 ,0 0 0 ,0 0

4. Towary 1. Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Śocjalnych 0,00 0,00

II. Należności krótkoterminowe 0 ,00 0 ,00 2. Inne fundusze o , o c 0,00

1. Należności z tytułu dostaw i usług 0,0C 0,0C E. Rozliczenia międzyokresowe 0 ,00 0 ,00

2. Należności od budżetów o . o c o . o c I. Rozliczenia międzyokresowe przychodów o , o c 0 ,0 0
3. Należności z tytułu ubezpieczeń i innych 
świadczeń o ,o c o ,o c U Inne rozliczenia 

■ międzyokresowe

oo

0 ,00

4. Pozostałe należności - - o ,o c o ,o c

5. Rozliczenia z tytułu środków na wydatki 
budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych 0,00 o ,o c

III. Krótkoterminowe aktyw finansowe 0 ,0 ( 0 ,0 (

1 . Środki pieniężne w kasie
2. Środki pieniężne na rachunkach 
bankowych o o 0,0(

3. Środki pieniężne państwowego 
funduszu celowego

4. Inne środki pieniężne

5. Akcje lub udziały

6. Inne papiery wartościowe

7. Inne krótkoterminowe aktywa 
finansowe

IV. Rozliczenia międzyokresowe

oo
' 0 0,0 0

Suma aktywów o o

o_oC
3 ) Suma pasywów 0,0 0 i 0 ,0 0



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 
Powiatowa Biblioteka Publiczna 

w Sierpcu
ul. mjr Henryka Sucharskiego 2

146600876-00000
Numer idem/rikacyiny REGON

Rachunek zysków i strat jednostki 
(wariant porównawczy)

sporządzony na dzień 31.12.2019 r.

Adresat

Zarząd Powiatu 
w  Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2a

Wystać bez pisma przewodniego

Stan na 
koniec roku

Stan na 
koniec roku

A. Przychody netto z  podstawowej działalności operacyjnej 0,00 0,00

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 0,00 0,00

II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie -  wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna) 0,00 0,00

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0 ,00 0,00

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00

V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 0 ,00 0,00

V. Przychody z tytułu dochodów budżetowych 0,00 0,00

B. Koszty działalności operacyjnej 169 821,04 178 291,25

I. Amortyzacja 0,00 0,00

II. Zużycie materiałów i energii 21 601,24 20 167,93

III. Usługi obce 29 843,40 32 437,50

IV. Podatki i opłaty 0,00 0,00

V. Wynagrodzenia 96 772,92 102 519,42

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 21 175,44 21 753 ,97

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 428,04 1 412 ,43

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00

IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu 0,00 0,00

X. Pozostałe obciążenia 0,00 0,00

C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B) -169 821,04 -178 291,25

D. Pozostałe przychody operacyjne 169 500,00 177 994,93

I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00

II. Dotacje 169 500,00 177 994 ,93

III. Inne przychody operacyjne 0,00 0,00

E. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00

. Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych zakładów budżetowych i dochodów 
jednostek budżetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku 0,00 0,00

II. Pozostałe koszty operacyjne o,oc 0,00

F. Zysk (strata) z  działalności operacyjnej (C + D - E) -321,04 -296,32

G. Przychody finansowe 321,04 296,32

I. Dywidendy i udziały w zyskach 0,0C 0,00

II. Odsetki 321,0^ 296 ,32

III. Inne 0,0C 0,00

H. Koszty finansowa. 0,0( 0,00

I. Odsetki 0,0( 0,00

II. Inne 0,0 0,00

I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H) 0,0 0,00

J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I. - J.II.) 0,0 0 0,00

I. Zyski nadzwyczajne 0,0 0 0 ,00

II. Straty nadzwyczajna' 0 ,0 0 0 ,00

K. Zysk (strata) brutto (I ± J) 0,0 0 0 ,00

L. Podatek dochodowy 0,0 0 0,00

M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) oraz nadwyżki środków obrotowych 0,0 0 0,00

N. Zysk (strata) netto (K - L - M) 0,0 0 0,00



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 
, Powiatowa Biblioteka Publiczna 

w  Sierpcu
ul. m jr Henryka Sucharskiego 2

i ''6600876-00000 
Numer identyfikacyjny REGON

Zestawienie zmian w  funduszu jednostki 

sporządzone na dzień 31.12.2019 r.

Adresat

Zarząd Powiatu 
w  Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2 a

Wysłać bez pisma przewodniego

Stan na 
koniec roku 

poprzedniego

Stan na 
koniec roku 
bieżącego

1. Fundusz jednostki na początek okresu (BO) 0 , 0 0 0 , 0 0

1. Zwiększenia funduszu (z tytułu) 0 , 0 0 0 , 0 0

1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły 0 ,0 0 0 ,0 0

1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe 0 ,0 0 0 ,00

1.3. Zrealizowane płatności ze środków europejskich 0,00 0 ,0 0

1.4. Środki na inwestycje 0 ,0 0 0 ,0 0

1.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych 0 ,0 0 0 ,0 0

1 6 Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz 
■ ‘ wartości niematerialne i prawne 0 ,0 0 0 ,0 0

1.7. Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 0 ,0 0 0 ,0 0

1.8. Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia 0 ,0 0 0 ,0 0

1.9. Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący 0 ,0 0 0 ,0 0

1.10. Inne zwiększenia 0 ,0 0 0 ,0 0

2. Zmniejszenia funduszu jednostki ( z tytułu) 0 , 0 0 0 , 0 0

2.1. Strata za rok ubiegły 0 ,0 0 0 ,0 0

2.2. Zrealizowane dochody budżetowe 0 ,0 0 0 ,00

2.3. Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły 0 ,0 0 0 ,0 0

2.4. Dotacje i środki na inwestycje 0 ,0 0 0,00

2.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych 0 ,0 0 0 ,0 0

? s Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i 
środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych 0 ,00 0 ,0 0

2.7. Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek ■ o , o c 0 ,00

2.8. Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia o , o c 0 ,00

2.9. Inne zmniejszenia o , o c 0 ,00

II. Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) o,oc 0 , 0 0

III. W ynik finansowy netto za rok bieżący (+, -) 0,0 ( 0 , 0 0

1. zysk netto (+) o o 0 ,0 0

2. strata netto (-)

oo

0 ,0 0

1V Nadwyżka dochodów jednostek budżetowych, nadwyżka środków 
obrotowych sam orządowych zakładów budżetowych o 90 0 , 0 0

V. Fundusz (ll+,-lll-IV) 0 ,0 0 0 , 0 0

Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej:
1......................................... .<..................................................................................................................................
2  .................. .....................................................................................................................................
3 ...............................................................................................................................................
4  ....................... .....................................................................................



N azw a i adres jednostk i sprawozdaw czej 

Powiatowa Biblioteka Publiczna 

w Sierpcu

ul. Mjra Henryka Sucharskiego 2

09-200 Sierpc_______________________________ ________________________________

Numer identyfikacyjny REGON 

146600876

Inform acja dodatkowa

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Sierpcu jako osoba prawna utworzona została na 

podstawie Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r, poz. 406). Zgodnie z Uchwałą Nr 201.XXXII.2013 

Rady Powiatu w Sierpcu z dnia 28 lutego 2013 roku w sprawie utworzenia i nadania statutu 

Powiatowej Bibliotece Publicznej w Sierpcu rozpoczęcie działalności nastąpiło z dniem 1 

kwietnia 2013 r. Od 1 października 2013 r. Powiatowa Biblioteka Publiczna w Sierpcu została 

przeniesiona do budynku Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu przy ul. Majora Henryka 

Sucharskiego 2.

Osobą zarządzającą i reprezentującą na zewnątrz PBP w Sierpcu jest -  Dyrektor Elżbieta 

Gozdowska -  kadencja od 1 kwietnia 2013 r. do 31 grudnia 2023 r. PBP w Sierpcu zatrudnia 

jedną osobę na stanowisku bibliotekarza w pełnym wymiarze czasu.

Działalność Biblioteki w 2019 r.:

I. Zbiory i ich wypożyczanie/udostępnianie

1. Powiększenie księgozbioru o 457 woluminów o wartości 12 009 zł;

w tym: ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 239 woluminów o 

wartości 6 000 zł, ze środków organizatora 218 woluminów o wartości 6 009 zł.

Zakup prenumeraty 12 tytułów czasopism o wartości 2170 zł.

2. Liczba czytelników: 2 198;

3. Liczba wypożyczeni woluminów: 15 054;

4. Liczba udostępnień na miejscu: 4 805;

5. Liczba wypożyczeń zbiorów specjalnych: 185.

1 z 5



6. Obsługa specjalnych grup użytkowników (niepełnosprawnych, seniorów):

- liczba użytkowników niepełnosprawnych i seniorów: 82;

- w tym czytelników niepełnosprawnych: 17;

- zbiory specjalne: 24 audiobooków + 6 e-booków.

- dostarczanie materiałów bibliotecznych do domu użytkowników niepełnosprawnych.

Wypożyczono w tej formie: 398 jedn.

II. Działalność instrukcyjno-metodyczna na rzecz bibliotek publicznych z terenu
powiatu sierpeckiego

W 2019 roku odbyły się 4 wyjazdy do bibliotek publicznych w powiecie sierpeckim, tj.:

1. Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierpcu -  omówienie organizacji pracy biblioteki w 

czasie trwania remontu (termin 24.09.2019 r.);

2. Gminnej Biblioteki Publicznej w Zawidzu Kościelnym -  omówienie organizacji 

pracy biblioteki i jej filii oraz analiza dokumentów organizujących pracę placówki 

(termin 26.09.2019 r.);

3. Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierpcu -  wizytacja spotkania z dziennikarzem, 

radiowcem i podróżnikiem Romanem Czejarkiem; (termin: 16.10.2019 r.);

4. Gminnej Biblioteki Publicznej w Gozdowie -  pomoc w przygotowywaniu 

dokumentacji bibliotecznej w związku ze zmianą na stanowisku kierownika placówki 

(termin 29.10.2019 r.).

Przeprowadzono 3 szkolenia dla bibliotekarzy z powiatu sierpeckiego, tj.:

1. „Ochrona danych osobowych z uwzględnieniem zmian rozporządzenia UE” (PBP w

Sierpcu, termin 22.01.2019 r.),

2. „Zmiany w ochronie danych osobowych oraz nowelizacja przepisów prawa pracy”

(PBP w Sierpcu, termin 04.11.2019 r.),

3. „Omówienie zmian w sprawozdawczości za 2019 rok” (PBP w Sierpcu, termin

16.12.2019 r.);

W okresie sprawozdawczym odbyło się 21 indywidualnych spotkań konsultacyjnych oraz

63 konsultacje telefoniczne z dyrektorami gminnych bibliotek powiatu sierpeckiego.

III. Inicjatywy skierowane do mieszkańców powiatu sierpeckiego

2 z 5



1. Imprezy okolicznościowe:

1) „I Powiatowy Dzień Książki dla Dzieci”' -  impreza promująca czytelnictwo, 

skierowana do najmłodszych mieszkańców powiatu sierpeckiego (miejsce: CKiSz w 

Sierpcu termin: 02.04.2019 r.);

2) Akcja czytelnicza „Jak nie czytam, jak czytam” -  zorganizowana wspólnie z Liceum 

Ogólnokształcącym im. Mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu w ramach w 

ogólnopolskiej akcji czytelniczej, (termin: 07.06.2019 r.);

3) Akcja „60-rKultura” -  skierowana jest do osób powyżej sześćdziesiątego roku życia, 

w celu zachęcenia ich do aktywnego uczestniczenia w życiu kulturalnym, (termin: 27 

-  28.09.2019 r.).

2. Lekcje biblioteczne:

1) Katalog elektroniczny Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu; ilość: 19,

2) Poznajemy Powiatową Bibliotekę Publiczną w Sierpcu; ilość: 21,

3) 200. rocznica urodzin Stanisława Moniuszki; ilość: 6.

Łącznie przeprowadzono 46 lekcji bibliotecznych, w których wzięło udział 394 osób.

3. Wystawy tematyczne:

1) „228. rocznica uchwalenia Konstytucji 3. Maja” (22.04 -  30.06.2019 r.),

2) „200. rocznica urodzin Stanisława Moniuszki” (26.06 -  30.09.2019 r.),

3) „101. rocznica odzyskania niepodległości” (07.11 -  15.12.2019 r.),

4) „Olga Tokarczuk -  laureatka literackiego Nobla za rok 2018”

(07.11 -  15.12.2019 r.),

5) „Historia kartki świątecznej” (17.12-31.12.2019 r.).

Za inicjatywy skierowane do mieszkańców powiatu sierpeckiego PBP w Sierpcu otrzymała 

podziękowania z MKiDN (w załączeniu).

IV. Finanse Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu

1. Przychodami Powiatowej Biblioteki Publicznej w 2019 roku są:

- dotacja podmiotowa na działalność bieżącą z budżetu powiatu -  ogółem 172 000,00 zł 

w tym : dotacja wynikająca z porozumienia z Województwem Mazowieckim

3 z 5



na przejęcie działu pedagogicznego: 115 000 zł oraz dopłata do dotacji 

z budżetu powiatu: 56 994,93,00 zł,

- wpływy z tytułu odsetek bankowych: 296,32 zł;

- dotacja celowa -  dotacja z Biblioteki Narodowej w Warszawie na realizację zadania „Zakup 

nowości

wydawniczych dla bibliotek”: 6 000 zł,

Przychody rachunkowe w wysokości 178 291,25 zł są jednocześnie przychodami z punktu 

widzenia podatkowego.

2. Plan działalności finansowej Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu na rok 2019 po 

zmianach wyniósł 178 481,00 zł, wykonanie 178 291,25 zł tj. 100%, zarówno po stronie 

przychodów jak i wydatków.

3. Plan wydatków w roku 2019:

a. Wydatki w kwocie 115000,00 zł - z dotacji wynikającej z porozumienia z Województwem 

Mazowieckim poniesiono na:

- wynagrodzenia osobowe 2 bibliotekarzy = 2 etaty: 95 792,42 zł,

- pochodne od wynagrodzeń w kwocie: 16 783,73 zł,

- zakup książek pedagogicznych i czasopism za kwotę: 2 423,85 zł.

b. Wydatki w kwocie 62 994,93 zł, z dopłaty do dotacji z budżetu powiatu - 56 994,93 zł, 

dotacja celowa z BN -  6 000,00 zł poniesiono na:

- wynagrodzenia osobowe i bezosobowe -  9 203,06 zł,

- pochodne od wynagrodzeń -  1 264,18 zł,
v"

- zakup materiałów i wyposażenia (mat. biurowe, środki czystości) - 5 438,76 zł,

- zakup książek -  12 009,00 zł,

- zakup usług zdrowotnych -  60,00 zł,

- zakup usług telekomunikacyjnych -  1 629,51 zł,

- opłata za użytkowanie lokalu -  21 021,00 zł,

- wyjazdy służbowe -  720,43 zł,

- szkolenie -  1230,00 zł,

- różne opłaty i składki -  800,00 zł,

4 z 5



- pozostałe usługi ( m. in. opłaty bankowe, opłaty pocztowe, dostęp do systemu Prolib, 

utrzymanie strony

internetowej) -  9 618,99 zł.

4. Wpływy z różnych dochodów z tyt. odsetek bankowych w kwocie 296,32 zł 

przeznaczono na zakup materiałów biurowych, itp.

Ogółem wydatki budżetowe wyniosły 178 291,25 zł;

Koszty bilansowe ogółem stanowią 178 291,25 zł.

Na koniec okresu sprawozdawczego instytucja kultury nie wykazała należności i zobowiązań. 

Stan środków na rachunku bankowym na 31.12.2019r. wyniósł 0,00 zł.

Sporządzono dn. 31.03.2020r.

(imię, nazwisko i podpis osoby, której (imię, nazw\ wnika jednostki)

powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)



UZASADNIENIE DO 
UCHWAŁY Nr . U"lr .2020  

ZARZĄDU POWIATIJ W SIERPCU 
z dnia^..feA.ęjflŁtó^2020 r.

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu za 2019 rok.

Obowiązek zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji 
kultury wynika z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 351 z późn. zm.) oraz z art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.). Zatwierdzenie sprawozdania przez organ 
zatwierdzający / w przypadku samorządowej instytucji kultury organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, art. 29 ust. 5 ustawy
0 organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej / powinno nastąpić nie 
później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Należy jednak mieć także na uwadze 
zapisy zawarte w § 3, pkt 4 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 marca 
2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków 
w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia
1 przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub 
informacji (Dz. U. z 2020r., poz. 570), które stanowią iż:
„ Terminy określone w art. 49b ust. 9, art. 52 ust. 1 i 3, art. 53 ust. 1, art. 55 ust. 2c 
oraz art. 63c ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
przedłuża się o 3 miesiące, a w przypadku jednostek prowadzących działalność, do 
której stosuje się przepisy ustaw, o których mowa w art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 
21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym, o 2 miesiące”.

W przypadku Powiatowej Biblioteki Publicznej, sprawozdanie finansowe 
zostało złożone bez uwzględniania przedłużenia terminu, a ostateczny termin jego 
zatwierdzenia upływa w świetle cytowanego rozporządzenia z końcem września 
2020 roku. Proponuje się jednak, aby sprawozdanie zostało zatwierdzone bez 
wykorzystywania możliwości wynikających z zapisów rozporządzenia bez 
zbędnych opóźnień.

Zgodnie z art. 45 ust. 2 ustawy o rachunkowości sprawozdanie finansowe 
składa się z:

1. bilansu,
2. rachunku zysków i strat,
3. informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania

finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.
4. zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.

W związku z powyższym niniejsza uchwała jest propozycją realizacji 
ww. przepisów.


